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ETAPE 4- TANGER / ER RACHIDIA
Liaison : 233km – Epreuve Spéciale : 75km – Liaison 444 km – Total : 752 km

Enfin, l’Afrique !

Les concurrents ont enfin atteint le sol africain tard dans la nuit après la traversée entre Algésiras et Tanger. 
Beaucoup de kilomètres en liaison mais enfin la première spéciale. Empruntant une piste très roulante, 
sablonneuse, tracée dans la forêt de Mamoora,  près de Rabat, la spéciale du jour a vu la victoire d’Ari Vatanen, sa 
50ème sur le Dakar. 

Kenjiro Shinozuka termine à 2’29 du leader et prend la 14ème place au général. Très calme et concentré, le pilote 
Japonais est satisfait de sa 11ème place sur la spéciale : « Je n’ai pas attaqué aujourd’hui. Je ne voulais pas 
connaître le moindre ennui sur seulement 75 km de spéciale. C’est demain avec les premières dunes et plus de 
300 km chronométrés que nous vivrons une première spéciale au format Dakar. Je reste serein et patient. »

Philippe Wambergue a quant à lui connu quelques soucis d’embrayage. Il est désormais à un peu plus de 20 
minutes au général. Tout devrait rentrer dans l’ordre demain.

Thierry de Lavergne réalise un bon chrono avec son Nissan Pathfinder (baptisé par son pilote « sa petite 
comtesse ») : « Tranquille…Pas de pression inutile. Nous aurons bien le temps de nous stresser. La route vers 
Dakar réserve pas mal de surprises. Pour nous l’important est d’être à l’arrivée. La voiture se comporte bien, 
j’espère que cela ira jusqu’au bout malgré les sollicitations que nous allons lui infliger. »

Christian Lavieille au volant du Nissan Paladin poursuit sur un rythme régulier : « Depuis le début nous avons 
adopté un rythme sage. La voiture répond bien et nous ne sommes pas trop mal au général. Pas d’attaque inutile, 
ce serait dommage de gâcher nos chances stupidement. Je reste confiant. »

Paul Belmondo, toujours aussi décontracté assure sans se mettre de pression. Son navigateur, Willy Alcaraz un 
peu asphyxié par les gaz d’échappement s’infiltrant dans la voiture n’est pas en aussi grande forme que son pilote 
ce soir. Une bonne nuit de repos devrait en effacer les effets.

Isabelle Patissier, toujours aussi souriante, attend les premières dunes : « La voiture est super, pas le moindre 
problème. Demain, il faudra franchir les dunes de l’erg Chebbib. C’est le début des vrais passages techniques.
Nous sommes un peu en position d’attente. Pas d’agitation inutile. »

Jun Mitsuhashi a rejoint ce soir le bivouac après un chrono plus qu’honorable pour un T1. Philippe Rey, son 
navigateur veille au rythme de son pilote….

Demain 575 km à parcourir dont 337 de spéciale entre Er Rachidia et Ouarzazate. Une belle journée en 
perspective avec en prime l’erg Chebbib à franchir…

CLASSEMENT ES 3 – TANGER/ ER RACHIDIA (75 Km)



 
Pos.   N°      Equipage      Marque       Temps    Écart
1 205 VATANEN / REPO NISSAN 40' 40" 00' 00"
2 203 PETERHANSEL / COTTRET MITSUBISHI 40' 50" 00' 10"
3 206 BIASION / SIVIERO MITSUBISHI 41' 13" 00' 33"
4 202 MC RAE / THORNER NISSAN 41' 21" 00' 41"
5 201 MASUOKA / PICARD MITSUBISHI 41' 29" 00' 49"
6 208 DE VILLIERS / JORDAAN NISSAN 41' 52" 01' 12"
7 212 DE MEVIUS / GUEHENNEC BMW 41' 56" 01' 16"
8 200 SCHLESSER / LURQUIN SCHLES-FORD 42' 17" 01' 37"
9 207 ALPHAND / MAGNE BMW 42' 35" 01' 55"
10 209 SERVIA / BORSOTTO SCHLES-FORD 42' 46" 02' 06"
11 215 SHINOZUKA / DEBRON NISSAN 43' 09" 02' 29"
21 223 TEMPESTINI / DI PERSIO NISSAN 46' 00" 05' 20"
26 214 DE LAVERGNE / ANQUETIL NISSAN 48' 51" 08' 11"
36 250 LAVIEILLE / IGOA NISSAN 51' 08" 10' 28"
37 253 MITSUHASHI / REY NISSAN 51' 53" 11' 13"
38 245 PATISSIER / IRISSOU NISSAN 51' 55" 11' 15"
40 228 BELMONDO / ALCARAZ NISSAN 52' 25" 11' 45"
42 221 ORIOLI / ROSOLEN NISSAN 52' 37" 11' 57"
45 235 WAMBERGUE / DUBOIS NISSAN 53' 07" 12' 27"
58 247 IKEMACHI / DELLI - ZOTTI NISSAN 55' 54" 15' 14"

…

CLASSEMENT GENERAL APRES ES3 

Pos. N°. Equipage Marque Temps Écart
1 203 PETERHANSEL / COTTRET MITSUBISHI 1h 12’ 20 00’ 00
2 206 BIASION / SIVIERO MITSUBISHI 1h 13’ 27 01’ 07
3 212 DE MEVIUS / GUEHENNEC BMW 1h 13’ 48 01’ 28
4 205 VATANEN / REPO NISSAN 1h 13’ 48 01’ 28
5 201 MASUOKA / PICARD MITSUBISHI 1h 13’ 57 01’ 37
6 202 MC RAE / THORNER NISSAN 1h 14’ 15 01’ 55
7 209 SERVIA / BORSOTTO SCHLES-FORD 1h 14’ 21 02’ 01
8 207 ALPHAND / MAGNE BMW 1h 14’ 39 02’ 19
9 208 DE VILLIERS / JORDAAN NISSAN 1h 15’ 30 03’ 10
10 200 SCHLESSER / LURQUIN SCHLES-FORD 1h 15’ 33 03’ 13
14 215 SHINOZUKA / DEBRON NISSAN 1h 19’ 55 07’ 35
17 223 TEMPESTINI / DI PERSIO NISSAN 1h 20’ 06 07’ 46
28 214 DE LAVERGNE / ANQUETIL NISSAN 1h 26’ 21 14’ 01
29 250 LAVIEILLE / IGOA NISSAN 1h 27’ 12 14’ 52
30 221 ORIOLI / ROSOLEN NISSAN 1h 27’ 31 15’ 11
37 228 BELMONDO / ALCARAZ NISSAN 1h 30’ 43 18’ 23
39 235 WAMBERGUE / DUBOIS NISSAN 1h 34’ 19 21’ 59
40 253 MITSUHASHI / REY NISSAN 1h 34’ 32 22’ 12
41 245 PATISSIER / IRISSOU NISSAN 1h 34’ 35 22’ 15
58 247 IKEMACHI / DELLI – ZOTTI NISSAN 1h 38’ 58 26’ 38

…
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• TEAM NISSAN FRANCE DESSOUDE
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